
 
 
 

Piazzale Tecchio 80 — 80125 Napoli (NA) c.f. / p.iva 00876220633 

  

 

DECRETO N. 2025/208 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con D.R. n. 2086 del 

22/06/2016 e successivamente modificato con D.R. n.1506 del 26/04/2017; 

 

VISTO l’art. 35 bis. del D.l.gs n.165 del 2001 e ss. mm. ii. Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione 

di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici; 

 

ACQUISITE le dichiarazioni, con le quali individualmente, i membri della nominanda commissione hanno dichiarato di 

non aver riportato condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel capo 1 del titolo 2 

del libro II del c.p.; 

 

VISTO il decreto n. 167 del 06/06/2025 con il quale il Direttore ha autorizzato una procedura di valutazione comparativa 

per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna e temporanea; 

 

VISTO il decreto n. 168 del 10 giugno 2025, COD. RIF. DII 1-2025, con il quale è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa finalizzata al conferimento di un incarico di lavoro autonomo sotto forma di collaborazione 

esterna e temporanea avente ad oggetto: “Simulazione numerica di fori sagomati mediante codici di calcolo open-source”, 

con scadenza 31/12/2025, e il cui responsabile scientifico è il prof. Biagio Palumbo;  

 

VISTO il decreto n. 179 del 17 giugno 2025 con il quale è stata rettificata la modalità di pagamento indicata all’art.4 del 

bando da: “il compenso, come sopra determinato, sarà corrisposto mensilmente, previa valutazione positiva dell’attività 

svolta dal collaboratore, da parte del responsabile del progetto prof. Biagio Palumbo dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II)” a: “il compenso, come sopra determinato, sarà corrisposto in un’unica soluzione, previa valutazione positiva 

dell’attività svolta dal collaboratore, da parte del responsabile del progetto prof. Biagio Palumbo dell’Università degli 

Studi di Napoli Federico II”; 

 

CONSIDERATO che non è possibile fissare a breve una riunione di Giunta di Dipartimento e data l'urgenza stante 

l’espletamento della procedura in data 03/07/2025, nonché l’obbligo di pubblicazione del decreto di nomina commissione 

dopo la scadenza del bando; 

 

VISTO il comma 3 dell'art. 2 del Regolamento di Ateneo di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti, pubblicato 

con DR/2025/2270 del 16/06/2025. 

 

 DECRETA  

 

Art. 1 - La commissione è così composta: 

• Prof. Biagio Palumbo              Presidente; 

• Prof. Gennaro Coppola                 Componente; 

• Dott. ing. Matteo Chiatto               Componente con funzioni di Segretario verbalizzante; 

 

Art. 2 - il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima riunione di Giunta. 

 

 Napoli, 01/07/2025                                                                                                                              Il Direttore del DII 

                                                                                                                                                          Prof. ing. Nicola Bianco 

  


